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BASLARKEN
Tehlikesavar Matematik Cambazları. Bu isim seni düşün-
dürdü, değil mi? “Tehlike” deyince insanı bir heyecan sarı-
yor. Örneğin “tehlike dolu bir yol”, etrafında tutunabileceğin 
korkulukları olmayan, yan tarafında metrelerce derinlikte bir 
uçurum ve uçurumun dibinde de azgın bir nehir bulunan, dik 
bir patika gibi bir şey olmalı. Ya da belki de “tehlike içeren  
aktivite” denince, kılıç yutmak veya gökyüzünde serbest dalış 
yapmak geliyor akla.

Bu kitabı okurken pek çok farklı tehlikeyle burun buruna ge-
leceksin: Bir gemi batığının dibindeyken oksijen tüpün bit-
meye başlayacak; yıldırım hızıyla giden bir trende, uluslarara-
sı casusluk oyunlarının içinde bulacaksın kendini; kan emici 
vampirler tüm kenti ele geçirme tehditleri savuracak; ölümcül 
bir örümcek acı verici şekilde ısıracak. Hepsinin son derece 
tehlikeli olması bir yana, bunların tümünün iki ortak özelliği 
olacak: Birincisi, çözümün basit matematik işlemleriyle bulu-
nabilir olması; ikincisiyse bu işlemleri bulup kullanması gere-
ken kişinin sen olması.

İşte “tehlike”nin açıklaması bu. Üstelik bu tehlikeleri savuştur-
mak, kusursuz bir cambazlık gerektiriyor! “Kusursuz” sözcüğü-
nün matematikle ne ilgisi var diye sorabilirsin. Aslında durum 
basit. Karmaşık bir bölme işlemini, ince ince hesaplayıp çözdün 
diyelim; üstelik kalan sayı da olmadı. İşte sana kusursuzluk! Bu 
kusursuzluk fikrini, matematik alanında çok daha ileri götüre-
bilirsin. Hiç hata ya da faul yapmadan sayı alan bir sporcu için, 
kusursuz bir oyun çıkardı denilebilir. Ya da duyduğu bir notayı, 
aynı perdeden, kusursuzca tekrarlayan ve onun hangi nota ol-
duğunu bilebilen müzisyenlere de “mutlak kulaklı” denir; onlar 
da kusursuzdur. Unutma: Her müzik notasının kendine ait bir 
frekansı vardır. (Bak, yine sayılar çıktı karşına!)
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G E RÇ E K H AYATTA M AT E M AT İ K

Tehlikesavar Matematik Cambazları’nda, matematik dersle-
rinin gerçek hayatla buluştuğu yirmi dört mücadele bekliyor 
seni. Bir külah dondurma ve iki şişe gazoz için 20 lira verip 
kaç lira para üstü alacağını biliyorsun tabii; ama bu kitaptaki 
mücadeleler seni hiç bilmediğin, her köşe başında türlü ölüm-
cül tehlikenin kol gezdiği olaylara sokacak. Herhangi bir şey 
satın alırken ya da pizzayı arkadaşlarınla bölüşürken nasıl 
matematik bilgine başvuruyorsan, bu mücadelelerde de he-
saplama yetini konuşturman gerekecek... Ancak bu defa risk-
ler büyük, çok daha büyük olacak.

B U K İ TA P N A S I L  İ Ş L İ YO R ?

Tehlikesavar Matematik Cambazları’nda yer alan mücadele-
lerin her birinin seni terleteceğini bil. Hızla çözmen gereken 
zor, hatta ölüm kalım türünden problemlerle yüzleşeceksin. 
Ve çözümü bulmak için, matematik bilginin sınırlarını zorla-
man gerekecek. Okulda her gün kullandığın bilgi ve becerile-
rin, gözünde yepyeni bir anlam kazanacak; onları artık “ha-
yatta kalmak” için kullanacaksın.

•  Olasılık mı? Hayatının bağlı olduğu, seni ya özgürlüğüne ya 
celladın karşısına çıkaracak olan kapının, yani doğru kapının 
hangisi olduğunu bulmak konusunda olasılık sana yardımcı 
olabilir.

•  10’un katları mı? Onlarla, ormanda kaybolan bir bilimciyi 
kurtarmak için ilaç yapabilirsin.

•  Pi’nin anlamı mı? Hızla gezegene yaklaşmakta olan gök-
taşına karşı bir kalkan oluştururken pi sayısı çok şeyi de-
ğiştirebilir.
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Ortaokul bilgi düzeyine göre hazırlanan problemler, kolaydan 
zora doğru, üç farklı seviyede sıralandı: Hayatta kalma şansı-
na göre, 

1. Başarabilirsin (kolay), 
2. Neredeyse Hiç (orta),
3. İşin Bitik (zor). 

Her mücadelede, tehlikeyi atlatman için hangi matematik be-
cerisini kullanman gerektiği konusunda “Hayatta Kalma Tak-
tikleri” sana yardımcı olacak.

Belki işi kıvırır ve problemi çözmek için doğru matematik bil-
gisini bulursun. Bulamazsan da korkma, çünkü tüm zaman-
ların en büyük matematik bilginlerinden Öklid, yardımına 
hazır. Her mücadelede, seni doğru şekilde yönlendirecek olan 
“Öklid’in Önerisi” adında özel bir bölüm bulunuyor. Öklid’i, 
kulağına ipucu fısıldayan yardımsever bir arkadaş olarak da 
düşünebilirsin. 

Sonrasında “Çözüm” bölümü gelecek; ya da en azından, bizim 
bulduğumuz çözümü gösteren bölüm. Matematik problemle-
rini çözmek için birden çok yol olabilir ve bunların çoğu, bir 
dizi adımdan oluşur; yani bu açıklamaları, sonuca giden bir 
rehber olarak görmen de mümkün. Burada, sınıfta işlediğiniz 
tüm o matematik fikirlerini, yeni ve heyecan verici bir ortam-
da kullanma fırsatı bulacaksın.

Her mücadele, seni çözüme götürecek tüm bu matematik 
prensiplerini pratiğe dökeceğin uygulama alanı olan “Mat 
Lab” (Matematik Laboratuvarı) bölümüyle sonlanacak. Mü-
cadele sırasında büyük tehlikelere göğüs germiş biri olarak, 
Mat Lab’da işin eğlencesine bakacaksın. “Lab” lafı geçtiği için 
özel alet edevata ihtiyacın olacağını da düşünme sakın. Mat 
Lab etkinlikleri, kum, dondurma, plaj topu, maket kâğıdı, ko-



G İ R İ Ş •  1 3

zalak ya da mısır gevreği gibi kolaylıkla bulabileceğin malze-
melerle, matematik prensiplerini test edip göstermeni sağla-
yacak. 

Peki şu “Beyin Bükücü”ler nedir dersen... Onlar için de, mate-
matikle yapabileceğin havalı şeyleri görmeni sağlayacak, eğ-
lenceli yöntemler diyebiliriz! 

Neyse. Bu kadar açıklama yeter. Artık şu tehlike içeren ve bü-
yük cambazlık gerektiren problemlere el atmanın zamanı gel-
di. Okumaya başla... Hemen!
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HAYATTA KALMA ŞANSI: baŞarabİlİrSİN 

HAYATTA KALMA TAKTİKLERİ: DÖrt İŞleM; CebİrSel DÜŞÜNMe 

ÖLÜM NEDENİ: DeV bıÇak

KuYuKuYu VE  
 
 VE

SARKAC,SARKAC,
M Ü C A D E L E

Yıl 1714. Karanlık bir İspanyol zindanındasın. 
Kendine geldiğinde, iplerle masaya bağlan-
mış olduğunu fark ediyorsun. Karanlıkta, ile-
ri geri, ileri geri gidip gelen bir şeyden çıkan, 
ritmik bir savrulma sesi duyuluyor. Sonunda 
gözlerin karanlığa alışıyor ve bu sesin, uzun bir 
sarkacın ucuna bağlanmış olan ve vücudunun  

01
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üzerinde sallanan keskin bir bıçaktan geldiğini görüyorsun. 
Sarkaç, her sallanışta biraz daha alçalarak gittikçe göğsüne 
yaklaşıyor.

İki sallanış arasında ne kadar süre olduğunu hesaplıyorsun: 
Tamı tamına 7 saniye. Ve bıçak her sallanışta 3 cm aşağı ini-
yor. Bıçak en son sallanışında göğsünden sadece 45 cm uzak-
lıktaydı. Etini kesip biçmesine fazla zaman kalmadı.

Yardım için bağırsan mı acaba? Ama bu yalnızca gardiyanı 
başına çeker... ki zaten seni bu berbat duruma sokan da o.

Fakat... dur biraz! Kolunun dibinde bir sıçanın dolaştığını ve 
seni bağlayan ipi kemirdiğini fark ediyorsun. Aslına bakar-
san, ipin tamamını kemirmesi 1 dakika sürecek ve böylece sen 
de serbest kalacaksın!

Acaba sıçan ipi kemirmeyi ne zaman bitirecek? Bıçak 
senin göğsünü kestikten önce mi, yoksa sonra mı? 
Tam olarak ne kadar zamanın kaldı?

 
Problemi çözmek için gereken tüm bilgiye sahipsin.  

Olan biteni basit şekilde ifade etmek istersek, sarkaçtaki bıçak ile  
sıçanın yarışı diyebiliriz buna.

▪ Sıçanın, ipi tam olarak ne kadar sürede kemireceğini biliyorsun.
▪ Bıçağın etine değmesi için ne kadar alçalması gerektiğini, her sallanışta ne kadar 

alçaldığını ve iki sallanış arasında ne kadar süre olduğunu da biliyorsun.

öKLİD’İN öNERİSİ



çAlIŞmA kâĞIDI
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Çalıştır saksıyı.




